Município de Arraiolos

Câmara Municipal

EDITAL Nº. 18/2015

SÍLVIA CRISTINA TIRAPICOS PINTO, Presidente da Câmara Municipal de Arraiolos, torna público, nos termos

dos nºs. 1 e 2 do artº. 56.º da Lei nº. 75/2013, de 12 de setembro,  que,  na reunião ordinária da Câmara

Municipal realizada a 06 de maio de 2015,  foram tomadas as seguintes deliberações:

Aquisição de serviços – parecer prévio:

Emitido parecer favorável  à realização de procedimentos por “Ajuste direto”  com consulta às seguintes

empresas:

- Electroleal,  Ldª -   serviços  de  manutenção  das  instalações  e  equipamentos  do  edifício  da  EB1+JI  de

Arraiolos;

-  Mouradio - Serviços Audio, Ldª – serviços de aluguer de som e luz.

 Alteração do local de realização do “Mercado” na freguesia de Igrejinha:

Aprovado a alteração do local da realização do “mercado” em Igrejinha para a Rua dos Anciãos, com efeitos

a 1/6/2015.

Mostra de Atividades Económicas – Feira S. Boaventura/2015:

Aprovado as condições de participação e funcionamento.

Prorrogação do prazo de candidatura ao Programa Anual – Ratificação:

Ratificado do despacho da srª.  Presidente,  relativamente  à  prorrogação do prazo  para apresentação de

candidaturas por parte das Associações/Coletividades ao Programa Anual e Apoios Especiais até 31/05/2015.

Projeto de arquitetura:

Aprovado o processo em nome de Telmo Duarte Canelas Pequito.

Arraiolos e Paços do Concelho, aos 15 de maio de 2015

A Presidente da Câmara Municipal,

Sílvia Cristina Tirapicos Pinto

Praça do Município, 27 – 7040-027 ARRAIOLOS                                                                                                                                                                                                                                                                       DE005E01
 geral@cm-arraiolos.pt